
Comune di Sarnano 
Provincia di Macerata 

 

ATTO DETERMINAZIONE Pagina 1 
n. 45/000003 del 01-04-2021 

Sede Municipale : Via G.Leopardi, 1 Tel.: Centralino 0733659911 – Fax n. 0733659940 

Sito internet: http:www.comune.sarnano.mc.it; e-mail: info@comune.sarnano.mc.it; PEC: comune.sarnano@pec.it 
 

  

 

 

COPIA DI ATTO DI DETERMINAZIONE  

n. 45 del 01-04-2021 
 

SERVIZIO AFFARI GENERALI 

 
 

OGGETTO: LIQUIDAZIONE MAGGIORAZIONE RETRIBUZIONE PER 

PRESTAZIONI DI LAVORO ORDINARIO/FESTIVO - 

FERIALE/NOTTURNO E NOTTURNO/FESTIVO AL PERSONALE DI 

POLIZIA LOCALE - PERIODI OTTOBRE/DICEMBRE 2020 E 

GENNAIO/MARZO 2021. 

 
 

L'anno  duemilaventuno il giorno  uno del mese di aprile nei propri uffici 

 

In ordine all’oggetto il responsabile del servizio intestato dispone quanto all’interno specificato. 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI 

 

 
VISTO il decreto del Sindaco n. 1 del 15.02.2021, con il quale la sottoscritta Anna Marinozzi, 
Funzionario Amministrativo – Vice Segretario (Cat. D7) viene nominata Responsabile dell’Area  
Affari Generali - Servizi Demografici, Turismo e Sport, Servizi Sociali, Casa di Riposo, Cultura e 
Istruzione, Personale, Polizia Municipale, Commercio - SUAP, Cimiteri comunali parte 
amministrativa ed attribuita, quindi, la titolarità delle funzioni dirigenziali di cui al 2° comma 
dell’art. 109, del D.L.vo 18 agosto 2000, n.267; 
 
 Dato atto che il personale in servizio presso la Polizia Locale di questo Comune espleta l’orario di 
servizio ordinario assicurando  la copertura dei giorni festivi; 
  
 Che per il servizio ordinario prestato nei giorni di domenica e festivi infrasettimanali, nonché per 
le prestazioni di lavoro ordinario notturno/feriale, spetta ai predetti la maggiorazione prevista 
dall’art. 24 comma  5,  del C.C.N.L. successivo a quello del 1° aprile 1999; 
  
 Viste le ore di lavoro ordinario diurno/festivo- notturno/festivo e notturno/feriale  effettuate 
dalla Polizia Locale nel corso dei periodi ottobre/dicembre 2020 e gennaio/marzo 2021, come 
rilevabili dai cartellini delle presenze giornaliere di cui al riepilogo conservato agli atti di questo 
ufficio; 
  
Ritenuto dover provvedere alla liquidazione della maggiorazione della retribuzione giornaliera 
con le modalità di cui all’ art. 24, comma 5, del C.C.N.L. sopra richiamato;  
  

mailto:http:www.comune.sarnano.mc.it;
mailto:info@comune.sarnano.mc.it


Comune di Sarnano 
Provincia di Macerata 

 

ATTO DETERMINAZIONE Pagina 2 
n. 45/000003 del 01-04-2021 

Sede Municipale : Via G.Leopardi, 1 Tel.: Centralino 0733659911 – Fax n. 0733659940 

Sito internet: http:www.comune.sarnano.mc.it; e-mail: info@comune.sarnano.mc.it; PEC: comune.sarnano@pec.it 
 

Riconosciuta la propria competenza ad adottare la presente determinazione ai sensi dell’art. 107 
del D.Lgs. 267/2000 e ss.mm.ii.; 
 
Dato atto che in relazione al presente provvedimento non sussistono ipotesi di conflitto di interessi 
ai sensi dell’art. 6-bis della Legge 241/1990 e dell’art. 6 del D.P.R. 62/2013 e del Codice di 
comportamento comunale; 

 
Ritenuto che l’istruttoria preordinata all’emanazione del presente atto consenta di attestare la 
regolarità e correttezza di quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147 bis del 
D.Lgs. 267/2000; 

 
Attestato che il pagamento conseguente all’impegno di spesa assunto con la presente 
determinazione è compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica, ai 
sensi dell’articolo 9, comma 2 del D.Lgs. 78/2009 convertito con modificazioni il Legge n. 
102/2009; 
 
Salvo il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria da parte del Responsabile 
del Servizio; 
 
Visti: 
- il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e ss.mm.ii.; 
- il D.Lgs. 165/2001 e ss.mm.ii.; 
- lo Statuto Comunale ed il vigente Regolamento per l’organizzazione degli uffici e dei servizi; 
 
Tutto ciò premesso; 
  
 

D E T E R M I N A 
 
 
- di considerare quanto esposto in premessa come parte integrante e sostanziale del presente atto;  

  
- di liquidare al personale dipendente in servizio presso la Polizia Locale  la maggiorazione della 
retribuzione giornaliera  prevista dall’art. 24, comma 5, del C.C.N.L.  successivo a quello del 1° 
aprile 1999, per le ore di lavoro ordinario feriale/notturno - ordinario diurno/festivo  ed ordinario 
notturno/festivo effettuate nel corso dei periodi ottobre/dicembre 2020 e gennaio/marzo 2021,  
negli importi indicati nella tabella allegata al presente atto;  
                                                                                                                          
- di imputare la spesa complessiva di Euro 998,54 al codice di bilancio  03.01-1.01.01.01.004  ex cap. 
5530 del bilancio di previsione 2021/2023 in corso di approvazione, che presenterà la necessaria 
disponibilità, come di seguito: 

 € 403,19 gestione residui  

 € 595,35 gestione competenza; 
  
- di trasmettere copia del presente atto al Responsabile del Servizio Economico Finanziario per gli 
adempimenti di competenza e per provvedere all’emissione dei relativi mandati di pagamento; 
 

mailto:http:www.comune.sarnano.mc.it;
mailto:info@comune.sarnano.mc.it


Comune di Sarnano 
Provincia di Macerata 

 

ATTO DETERMINAZIONE Pagina 3 
n. 45/000003 del 01-04-2021 

Sede Municipale : Via G.Leopardi, 1 Tel.: Centralino 0733659911 – Fax n. 0733659940 

Sito internet: http:www.comune.sarnano.mc.it; e-mail: info@comune.sarnano.mc.it; PEC: comune.sarnano@pec.it 
 

- di autorizzare il Responsabile del Servizio Finanziario al pagamento delle somme suindicate 
unitamente alle competenze stipendiali mensili. 
 
- di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto 
dispone l’art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000; 
 
- di disporre la pubblicazione della presente determinazione all’Albo on-line ai sensi della 
normativa vigente. 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to ANNA MARINOZZI 

mailto:http:www.comune.sarnano.mc.it;
mailto:info@comune.sarnano.mc.it


Comune di Sarnano 
Provincia di Macerata 

 

ATTO DETERMINAZIONE Pagina 4 
n. 45/000003 del 01-04-2021 

Sede Municipale : Via G.Leopardi, 1 Tel.: Centralino 0733659911 – Fax n. 0733659940 

Sito internet: http:www.comune.sarnano.mc.it; e-mail: info@comune.sarnano.mc.it; PEC: comune.sarnano@pec.it 
 

 

 

Letto e sottoscritto a norma di legge.  

 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 F.to MARINOZZI ANNA 

 

 

SERVIZIO FINANZIARIO 
 

In ordine alla determinazione del Responsabile del Servizio interessato, ai sensi dell'art. 151, 

comma 4, del D.Lgs. 267/200 il sottoscritto Responsabile del Servizio Finanziario, appone il 

seguente VISTO di regolarità contabile attestante la  copertura finanziaria.  

 

 

     IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 F.to Rag. Emanuele Crisostomi  

 

     ________________________________________________ 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

 

In pubblicazione all’Albo Pretorio dal 14-04-2021                e per quindici giorni consecutivi. 

 

Data 14-04-2021 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to ANNA MARINOZZI 

 

 

 

Il presente provvedimento è conforme all’originale. 

 

 

Sarnano lì _________________ 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

ANNA MARINOZZI 

 

mailto:http:www.comune.sarnano.mc.it;
mailto:info@comune.sarnano.mc.it

